П Р О Т О К О Л   №2
заседания комиссии по распоряжению муниципальным имуществом

муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

                  08 февраля 2017 года
Председатель комиссии

Заместитель председателя   Красиков Д.Н.

Члены комиссии:

Киреев М.В.

Корниенко М.Ю.

Кузьмина Е.Ю.

Михалева И.Н.

Тихонова Е.Н.
Мыльников В.Ю.
Секретарь

Уздинова Н.Н.

Присутствовали:
Красиков Д.Н., Киреев М.В., Кузьмина Е.Ю., Михалева И.Н., Тихонова Е.Н.,      Мыльников В.Ю.
Кворум соблюден.

ПОВЕСТКА ДНЯ.
1. О списании находящегося в оперативном управлении МДОУ «Детский сад комбинированного вида №11» муниципального имущества.
2. О списании находящегося в оперативном управлении МАУК Приозерский ККЗ муниципального имущества.
3. О списании находящегося в хозяйственном ведении МП ПРАУ муниципального имущества.
4. О даче согласия МП ПРАУ на заключение на новый срок договоров безвозмездного пользования на помещения в здании морга, расположенном  по адресу: Ленинградская обл., г. Приозерск, ул. Калинина,  д. 35, закрепленном за МП ПРАУ на праве хозяйственного ведения:

- с ГКУЗ Патолого-анатомическое бюро на помещения площадью 46,65 кв.м  для размещения Приозерского патологоанатомического отделения;

- с ГКУЗ Бюро судебно-медицинской экспертизы на помещения площадью 43,4 кв.м для размещения Бюро судебно-медицинской экспертизы в Приозерском районе.

5. О даче согласия МОУ «СОШ №4» на продление договора безвозмездного пользования, заключенного с ФК «Вуокса», на помещения площадью 20 кв.м в здании бывшей молочной кухни. расположенном по адресу: Ленинградская обл., г.Приозерск, ул.Портовая, д.1, для размещения раздевалки.

6. О закреплении на праве хозяйственного ведения за МУП ЖКХ «КОМФОРТ» одноэтажного здания мастерских общей площадью 249,7 кв.м, кадастровый (условный) номер   47-03-8/2000-358, расположенного по адресу: Ленинградская область,                      г. Приозерск,    ул. Песочная.

7. О списании находящегося в оперативном управлении МУ «Комплексный центр социального обслуживания населения» муниципального имущества.
8. Об исключении из состава муниципальной собственности Приозерского ГП муниципального имущества.

СЛУШАЛИ:
1. Доложила Уздинова Н.Н.
Решение:
Дать согласие на списание с баланса МДОУ «Детский сад комбинированного вида №11» находящегося в оперативном управлении муниципального имущества согласно перечню (Приложение 1).

Единогласно.
2. Доложила Уздинова Н.Н.

Решение:
Дать согласие МАУК Приозерский ККЗ  на списание с баланса   находящегося в оперативном управлении муниципального имущества согласно перечню (Приложение 2).

Единогласно.

3. Доложила Уздинова Н.Н.

Решение:
Дать согласие МП ПРАУ на списание с баланса   находящегося в хозяйственном ведении муниципального имущества:

– автомашина СА МУСОРОВОЗ  КО-440-4, год изготовления 2004, государственный регистрационный знак В 571 РР 47,  идентификационный номер (VIN)  XVL48320040000488, модель № двигателя 508.10 40268681, шасси № 3478895, кабина № 40034271, цвет синий,  ПТС 47 МВ 631822 выдан 08.06.2007г. МРЭО-18 г.Приозерск.

Единогласно.

4. Доложила Уздинова Н.Н.

Решение:
Дать согласие МП ПРАУ на заключение на новый срок до 31.12.2017 года договоров безвозмездного пользования на помещения в здании морга, расположенном  по адресу: Ленинградская обл., г. Приозерск, ул. Калинина,  д. 35, закрепленном за МП ПРАУ на праве хозяйственного ведения:

- с ГКУЗ ПАБ  на помещения общей площадью 46,65 кв.м для размещения Приозерского патологоанатомического отделения.

- с Бюро судебно-медицинской экспертизы Ленинградской области  на помещения общей площадью 43,4 кв.м, для размещения Бюро судебно-медицинской экспертизы в Приозерском районе.

Единогласно.

5. Доложила Уздинова Н.Н.

Решение:
Дать согласие МОУ «СОШ №4» на заключение на новый срок до 01.01.2020 года договора безвозмездного пользования с Приозерской детско-юношеской общественной организацией Футбольный клуб «Вуокса» на помещения площадью 20 кв.м в здании бывшей молочной кухни, расположенном по адресу: Ленинградская обл., г.Приозерск, ул.Портовая, д.3, для размещения раздевалки.

 Единогласно.
6. Доложила Уздинова Н.Н.

Решение:
Закрепить на праве хозяйственного ведения за МУП ЖКХ «КОМФОРТ» муниципальное имущество:

–  одноэтажное здание мастерских общей площадью 249,7 кв.м, кадастровый (условный) номер   47-03-8/2000-358, расположенное по адресу: 188760, Ленинградская область, Приозерский район,  г. Приозерск, ул. Песочная.

Единогласно.
7. Доложила Уздинова Н.Н.

Решение:
Дать согласие МУ «Комплексный центр социального обслуживания населения»   на списание с баланса   находящегося в оперативном управлении муниципального имущества:

– специальное пассажирское транспортное средства марки ГАЗ-32213 (13 мест), год изготовления 2005, регистрационный знак В634НУ47, идентификационный номер (VIN) Х9632213060441787, двигатель *405220*53154037*, кузов (кабина, прицеп)  №32210060214095, цвет БАЛТИКА, ПТС 52 МВ 739298 выдан 14.11.2005г. ООО «Автомобильный завод ГАЗ».

Единогласно.
8. Доложила Устинова Е.Ю.

Решение:
Исключить из состава муниципальной собственности муниципального образования Приозерское городское поселение муниципальное имущество:

- детская игровая площадка, установленная на ул. Ленина, д. 34, 36, 38 города Приозерска, балансовой стоимостью 2007 года 325 340,00 рублей, реестровый номер          0--01024.

Единогласно.
	Заместитель председателя
	____________________
	Красиков Д.Н.

	Члены комиссии:
	____________________
	Киреев М.В.

	____________________
	Кузьмина Е.Ю.

	____________________
	Михалева И.Н.

	____________________
	Тихонова Е.Н.

	____________________
	Мыльников В.Ю.

	Секретарь

	____________________
	Уздинова Н.Н.

Приложение 1

к протоколу №2 заседания комиссии

по распоряжению муниципальным имуществом

муниципального образования

Приозерский муниципальный район

Ленинградской области от 08.02.2017 года
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципального имущества, согласованного к списанию

с баланса МДОУ «Детский сад комбинированного вида №11»

	№ п/п
	Наименование имущества
	Инвентарный номер
	Кол-во,

ед.
	Балансовая стоимость,

руб.

	1
	Монитор Acer 173V
	2101040045
	1
	5681,00

	2
	Магнитофон DVD караоке
	1101340074
	1
	3000,00

	3
	Телевизор JVC
	1101040041
	1
	5269,00

	4
	Телевизор JVC
	1101340095
	1
	8000,00

	5
	Системный блок
	1101040020
	1
	16628,64

	6
	Триммер электрический
	1101340096
	1
	4900,00

	ИТОГО:
	6
	43478,64

Приложение 2

к протоколу №2 заседания комиссии

по распоряжению муниципальным имуществом

муниципального образования

Приозерский муниципальный район

Ленинградской области от 08.02.2017 года
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципального имущества, согласованного к списанию

с баланса МАУК Приозерский ККЗ

	№ п/п
	Наименование имущества
	Инвентарный номер
	Кол-во,

ед.
	Балансовая стоимость,

руб.

	1
	Усилитель мощности 2*325

	К30000000008
	1
	22405,80

	2
	Усилитель мощности 2*360

	К30000000006
	1
	19771,46

	3
	Прожектор линзовый – на стенах
	К30000000278
	1
	6567,60

	4
	Прожектор линзовый – на стенах
	ХШМ000000561
	1
	6567,60

	5
	Прожектор линзовый – на стенах
	ХШМ000000562
	1
	6567,60

	6
	Прожектор линзовый – на стенах
	ХШМ000000563
	1
	6567,60

	7
	Прожектор линзовый – на стенах
	ХШМ000000564
	1
	6567,60

	8
	Активная акустическая система ЯМАХА (К30000000256)
	ХШМ000000229
	1
	20650,00

	9
	Активная акустическая система ЯМАХА (К30000000257)
	ХШМ000000230
	1
	20650,00

	10
	Прожектор с полным движением луча
	К30000000151
	1
	48940,32

	11
	Прожектор с полным движением луча
	К30000000153
	1
	48940,32

	12
	Прожектор с полным движением луча
	К30000000154
	1
	48940,32

	ИТОГО:

	12
	263136,22